
2024年秋現在 

――留学生別科入学時日本語レベルと学習進路―― 

＜日本語レベルスケール＞ 

  N5  N4  N3  N2＜N2 産出強化＞N2             N1＜N１産出強化＞N１ 

                                                          

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

 

 

 

 

クラス名 

別科入学時 JLPTN2 合格 

（それに相当するレベル）で 

大学院進学を目指す 

別 科 入 学 時

JLPTN４レベル 

別科入学時 JLPTN3 合格 

（それに相当するレベル） 

大学、大学院進学を目指す 

C1 

B2 

B1 

A2 
別科入試日本語

レベル 

JLPTN5 合格相当 

半年 

 

１年 

半年 

半年 

半年 １年 

１年半 

１年 

半年 

１年 

２年 

１年半 

大学受験 

大学院受験 


